
 یارانه تک تک افراد جامعه 
به خودشان پرداخت  می شود

واردات بی رویه خنجری به قلب 
»تولید ملی« و »اشتغال کارگران« است

محمد مخبر گفت: درست نیست که با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت 
یارانه، عده ای ضعیف باشند و در مقابل عده ای روز به روز ثروتمند تر شوند.
معاون اول رئیس جمهور در نشست تشریح ابعاد مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها گفت: امروز شاهد آن هستیم که با برخی گرانی ها و افزایش قیمت 
کالاها، بیشترین فشار بر طبقات ضعیف جامعه وارد می شود، اما قرار نیست با 
اجرای این طرح ) مردمی سازی ئ توزیع عادلانه یارانه ها( از جیب ثروتمندان 
پولی برداشته و به طبقات ضعیف تر پرداخت شود ولی این درست نیست که 

با وجود این همه امکانات و با وجود پرداخت یارانه، عده ای ضعیف باشند و...

رهبر انقلاب فرمودند:  دشــمنان در این ده،  پانزده ســال اخیر خیلی روشــن 
سیاست شان از کار انداختن تولید کشور بود. همه این تحریم ها و این حرف ها 
همه  برای این بود که در کشور تولید از کار بیافتد. کارگران ما ایستادند در صف 
مقدم و نگذاشــتند این اتفاق بیافتد و آنچه که در این زمینه ستون اصلی این 
خیمه بود کارگر بود.رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی از 
کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلیِ 
»لزوم افزایش فرصت های شغلی«، »تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه« و 

»تأمین امنیت شغلی« کارگران گفتند: واردات بی رویه خنجری به...
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 امروز- لیلا زمانی
 اقتصاد ایران سال هاست که به دلیل تحریم های آمریکا 
افول کرده و همین مســئله بیمارستان های در مضیقه 
را ناچار به کاهش پرداختی پزشکان کرده است. یک 
پزشک عمومی تازه کار به اندازه ای حقوق نمی گیرد که 
از پس خرید یک آپارتمان یا خودروی نو بربیاید. همین 
موضوع دلیل اصلی روی آوردن بســیاری از دکترهای 

جوان به خارج از کشور است.
یک گزارش جدید نشان می دهد که ۴ هزار دکتر در سال گذشته 
درخواست کار برای خارج از کشور کرده اند که افزایش شدیدی نسبت 
به یک دهه قبل پیدا کرده است. لازم به ذکر است که با وجود بهبود 

زیرساخت ها، فرار مغزها عوارض خود را به جا گذاشته است.
موضوع مهاجرت پزشکان و سایر نخبگان سال های سال است که 
به عنوان یک نگرانی در میان جامعه شناســان و ناظران اجتماعی و 
سیاسی کشور مطرح است.در سال های اخیر عدم افزایش دستمزد 
و درآمد بخش زیادی از پزشــکان متناســب با تورم جاری کشور و 
افزایش هزینه های اداره مطب و ســایر هزینه های موجود در نظام 
سلامت، منجر به رشد آمار مهاجرت پزشکان بخصوص پزشکان 
نخبه و متخصص از کشــورمان شده است، زیرا بســیاری از این 
پزشکان چند برابر درآمد خود در ایران از کشورهای همسایه یا سایر 
کشورهای جهان دستمزد می گیرند. در چنین شرایطی برخی پزشکان 
معتقدند یکی از مهمترین راهکارها برای کاهش آمار مهاجرت این 
قشر، افزایش تعرفه های پزشکی در جهت بهبود وضعیت دستمزد 
پزشکان محسوب می شود. این در حالی است که بدون تردید افزایش 
تعرفه های پزشــکی بدون رشد پوشش های بیمه ای می تواند به 

افزابش بار هزینه های سلامت روی دوش مردم منجر شود.
سال گذشــته رصدخانه مهاجرت ایران پیمایشی انجام داد که بر 
اساس آن بیش از ۴۰ درصد دانشجویان و فارغ التحصیلان، پزشکان 
و پرستاران، اساتید، محققان و پژوهشگران و گروه های استارت آپی 

تمایل به مهاجرت دارند.
این در حالی اســت که به گفته رضا لاری پور، سخنگوی سازمان 
نظام پزشکی کشور سال گذشته بیش از ۴ هزار پزشک درخواست 
گود استندینگ برای مهاجرت به کشور های دیگر در سازمان نظام 
پزشکی پر کرده اند که محمدرضا اسدی مشاور رئیس کل این سازمان 
اظهار کرد: بین ۵۵ تا ۶۰ درصد این افراد مهاجرت کرده اند.نگاهی به 
آمار های سال های گذشته درخواست گود استندینگ نشان می دهد که 
این درخواست ها و به تبع آن مهاجرت ها افزایش پیدا کرده است به 
گونه ای که در سال های ۹۲ و ۹۴ آمار درخواست های گود استندینگ 
حدود ۶۰۰ نفر و در دو سال اخیر با یک افزایش خیره کننده به ۳ هزار 

نفر در سال ۹۹ و بیش از ۴ هزار نفر در سال ۱۴۰۰ رسیده است.

آمار مهاجرت نخبگان
مهاجرت در برخی از رشته ها مانند رشته های فنی و مهندسی و علوم 
پایه از حدود ۱۵ سال قبل آغاز شده و اکنون به حوزه پزشکی رسیده 
است.بهرام صولتی، رئیس دبیرخانه رصد مهاجرت ایرانیان گفته است: 
سالیانه ۱۳ هزار دانشجو و دانش آموز از ایران خارج می شوند. این در 
حالیست که در ســال ۹۲ این آمار ۵ هزار نفر بود. هم اکنون حدود 
۶۰ هزار دانشجوی ایرانی در خارج از کشور حضور دارند؛ در حالی که 
تعداد دانشجویان ایرانی خارج از ایران در سال ۲۰۱۴، حدود ۵۰ هزار 

نفر بوده است.
از سوی دیگر به گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه، 
نســبت مهاجران ایرانی به کل جمعیت ۴.۸۱ درصد اســت، اما از 
المپیادی ها ۳۷.۲ درصد و از رتبه های یک تا ۱۵۰ کنکور ۲۵.۵ درصد 
مقیم خارج از کشور هستند. مهاجرت نخبگان از کشور ۶ تا ۹ برابر 
متوسط مهاجرت است.اگرچه این آمار ها تماما برای کشور نگران کننده 
است، اما باید دانست مهاجرت پزشکان به دلیل تأثیر مستقیمی که بر 

روی سلامت افراد جامعه می گذارد بسیار نگران کننده تر است.
چه عواملی باعث مهاجرت پزشکان شده است؟

محمدرضا اسدی، مشاور رئیس کل سازمان نظام پزشکی از جمله 
دلایل مهاجرت پزشکان را پرداخت حقوق ها و دستمزد های بالا و در 
اختیار گذاشتن امکانات رفاهی برای کادر درمان در کشور های مقصد 
و عدم حمایت و سیاست گذاری مناسب از کادر های درمانی در ایران را 
از جمله دلایل افزایش مهاجرت پزشکان خواند. وی بیان کرد: شرایط 
استخدامی و جذب مناسب برای این افراد وجود ندارد، از سوی دیگر 
شرایط اقتصادی مناسبی در مورد فعالیت آن ها حاکم نیست. اعتقاد 
ســازمان نظام پزشکی بر این است که ارتباط مالی پزشک و بیمار 
باید قطع شود و بیمه در این بین قرار گیرند. درحالی که بیمه ها در این 
وسط ضعف دارند آن ها به جای سودآوری خود در درجه نخست باید 
به فکر خدمت گیرندگان نظام سلامت و در درجه دوم به فکر خدمت 

دهندگان نظام سلامت باشند.
اسدی ادامه داد: نمونه دیگر موضوع تعرفه ها است، در هر شغلی طی 
دو سال اخیر تعرفه ها رشد پیدا کردند، اما در حوزه پزشکی خیر، این 
ظلم بسیار بزرگی به جامعه نخبه ای است که به مردم خدمت ارائه 
می دهند. نگاه جامعه به پزشکان ممکن است با توجه به درصدی از 
جامعه پزشکی که به لحاظ اقتصادی توانمند و متمکن هستند اینگونه 
باشد که آن ها به لحاظ مالی مشکلی ندارند، اما درصد کمی از پزشکان 
وضعیت اقتصادی خوبی دارند و مابقی به لحاظ مالی و معیشتی در 
شرایط بسیار بدی به سر می برند.وی ادامه داد: اگر بخواهیم جلوی این 
مهاجرت ها را بگیریم باید برای آن ها جاذبه ایجاد کنیم، پزشکی که 
به مناطق محروم می رود باید با یک حقوقی که در شأن یک پزشک 
باشد به آنجا اعزام شود. اگر با یک حقوق مکفی جذب شوند هم تمام 

نیاز های ما در مناطق محروم حل شده و هم اینکه پزشک نیازی به 
مهاجرت در خود نمی بیند.

تورم و گرانی شامل حال پزشکان نیز می شود 
معاون آموزش و پژوهش سازمان نظام پزشکی با اشاره به این که 
هزینه زیادی صرف تربیت یک پزشــک در کشور می شود؛ گفت: 
مسئولینی که نگران قاچاق آرد و خروج آن از کشور هستند، چگونه 
دغدغه مهاجرت پزشکان را که سالانه به تعداد آن ها افزوده می شود؛ 
ندارند؟! دکتر بابک شکارچی با اشاره به این که فاکتورهای زیادی برای 
مهاجرت پزشکان وجود دارد؛ اظهار کرد: تعرفه های درمانی غیرواقعی، 
فشــار کاری دوران رزیدنتی، تبعیض در حقوق های دریافتی ، نبود 
امکانات رفاهی و درمانی در مناطق دورافتاده برای گذراندن دوره طرح 

و … از جمله عوامل مهاجرت پزشکان است.
وی افزود: اغلب پزشکان عمومی که امکان ادامه تحصیل و گرفتن 
تخصص را ندارند، تصمیم به مهاجرت می گیرند؛ و با توجه به این 
که شرایط اقتصادی برای فعالیت پزشک عمومی در کشور مهیا نبوده 
و نظام ســلامت نیز این گروه از پزشکان را در قالب طرح پزشک 
خانواده و سیستم ارجاع به کار نگرفته است، میزان مهاجرت در این 
قشر بیش از سایر گروههای پزشکی است.وی ادامه داد: کشورهای 
کانادا، انگلستان، آلمان، استرالیا و نیوزیلند، دانمارک، سوئد و نروژ در 
کنار کشورهای حاشیه خلیج فارس، از پرطرفدارترین کشورها برای 
مهاجرت پزشکان  به شمار می روند.معاون آموزش و پژوهش سازمان 
نظام پزشکی با اشاره به تورم و شرایط اقتصادی کشور گفت: پزشکان 
تافته جدا بافته از مردم نیستند و تورم و گرانی و سایر شرایط اقتصادی 
شــامل حال پزشکان نیز می شود ، لذا بســیاری از همکاران برای 
گذران زندگی خود یا به مشــاغلی غیر از طبابت روی می آورند، یا 
وارد حوزه های دیگر مانند انجام کارهای زیبایی بدون جراحی) تزریق 

ژل و بوتاکس و… ( می شوند و یا تصمیم به مهاجرت می گیرند.
شکارچی تصریح کرد: پزشکان نیز به دغدغه های معیشتی مردم 
واقف بوده و خواهان افزایش پرداخت از جیب بیمار نیستند؛ اما چگونه 
است که مسئولان به فکر قاچاق آرد و خروج آن از کشور هستند اما 
فکری به حال جامعه پزشکی که سرمایه های اجتماعی این مملکت 
بوده و هزینه های زیادی صرف تربیت آن ها شده است؛ نمی کنند 
و آیا ارزش یک پزشک از آرد کمتر است؟ چگونه دغدغه مهاجرت 

پزشکان را که سالانه به تعداد آن ها افزوده می شود؛ ندارند؟!
وی با اشــاره به این که ساعت های طولانی کشیک، شیفت های 
شبانه سنگین، نبود تناسب میان درآمد با میزان تلاش پزشکان و … 
از جمله مواردی است که هیچ گاه به چشم نمی آید ؛ خاطرنشان کرد: 
معیار قضاوت مردم از شرایط معیشتی رشته پزشکی تنها برای حدود 
۵ درصد از جامعه پزشــکی است؛ درحالی که ۹۵ درصد از این قاعده 
مستثنی هســتند. معاون آموزش و پژوهش سازمان نظا م پزشکی 

با بیان این که در مورد علت مهاجرت پزشکان مباحثی مثل میزان 
درآمــد ناکافی با توجه به افزایش هزینه ها و تورم بالا، نبود امکانات 
و تجهیزات پزشکی کافی و درآمد بســیار خوب در خارج از کشور، 
فراهم بودن تضمین کافی برای تامین آینده خانواده و داشــتن یک 
زندگی باثبات و غیره مطرح اســت؛ اذعان کرد: از دولت و حاکمیت 
انتظار می رود با بررسی همه جانبه ابعاد موضوع و توجه به مصلحت 
عامه مردم، طرح و برنامه مناسبی برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان 
به خصوص پزشکان ارائه دهد تا شاهد خروج سرمایه های اجتماعی 

از کشور نباشیم و بلکه این مهاجرت ها حالت عکس نیز پیدا کند.
 ۱۰ برابر شدن تمایل پزشکان تهرانی

 به مهاجرت در یکسال 
رئیــس هیات مدیره نظام پزشــکی تهــران بــزرگ از ۱۰ برابر 
 Good شــدن درخواست پزشــکان تهرانی برای دریافت مدرک
Standing جهت انجام مهاجرت خبر داد و گفت: در یک ســال 
گذشته بیشــتر از ۴ هزار پزشک در تهران بزرگ تقاضای مهاجرت 
به خارج از کشور را داشته اند.دکتر موید علویان، رئیس هیات مدیره 
نظام پزشکی تهران بزرگ اظهار داشت: از نظر سازمان نظام پزشکی، 
موضوع افزایش تعرفه های پزشکی مبنایی برای جلوگیری از مهاجرت 
پزشکان نیست و ما چون معتقدیم باید به شکل منطقی به هزینه های 
تمام شده حوزه سلامت توجه شود، خواستار اصلاح تعرفه ها هستیم. 
 Good Standing وی افزود: درخواســت برای دریافت مدرک
جهت انجام کار در خارج از کشور در حوزه نظام پزشکی تهران بزرگ 
در یک سال گذشته بیش از ده برابر افزایش پیدا کرده است و بیش 
از ۴ هزار پزشک تهرانی در یک سال گذشته درخواست دریافت این 
مدرک را داشــته اند.رئیس هیات مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ 
تاکید کرد: درخواست دریافت مدرک Good Standing لزوما 
به معنای مهاجرت یک پزشک نیست، بلکه به آن معناست که این 
پزشک به فکر انجام مهاجرت و کار در خارج از کشور افتاده است و 
ما آمار دقیقی نداریم که چند نفر از حدود ۴ هزار پزشکی که در تهران 
بزرگ درخواست دریافت Good Standing کرده اند، مهاجرت 
نیز انجام داده اند، اما ده برابر شدن آمار درخواست مهاجرت پزشکان 

تهرانی در یک سال اخیر، موضوعی قطعی است.
ورشکستگی مراکز درمانی

در همین راستا رئیس ســازمان نظام پزشکی شیراز در خصوص 
ورشکستگی مراکز درمانی بخش خصوصی و مهاجرت پزشکان و 

متخصصان به خارج از کشور هشدار داد.
دیدبان  گفت: قاطعانه و با صراحت می گویم افزایش نرخ تعرفه های 
پزشکان، متخصصان و مراکز درمانی بخش خصوصی از سوی وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی و با توجه به تورم فعلی و پذیرفتن 
حداقل تورم ۴۲ درصدی دولت و نیز رشد آن در ماه های آینده به هیچ 

عنوان عادلانه و به صلاح بخش سلامت جامعه نیست.
او گفــت: علاوه بر تورم موجود در کشــور، افزایش سرســام آور 
هزینه های اداره مطب، بیمارســتان ها و درمانگاه های خصوصی از 
جمله هزینه اجاره مطب، تامین، تعمیر و نگهداری تجهیزات پزشکی 
و آزمایشگاهی و رادیولوژی و استهلاک آن ها و نیز افزایش هزینه و 
حقوق و دســتمزد نیروی کار، می تواند در بلندمدت به ورشکستگی 
بسیاری از مراکز درمانی بخش خصوصی و مهاجرت متخصصان و 
پزشکان به خارج از کشور منجر شود. دیدبان گفت: در همه کشور ها 
دولت ها با تقویت بیمه ها توانسته اند پرداخت هزینه های درمانی از 
جیب مردم را به حداقل برسانند، اما در کشور ما مؤسسات بیمه نقش 
بنگاه اقتصادی را بازی می کنند و در محاسبه و پرداخت هزینه های 
درمانی خساست به خرج می دهند. رئیس سازمان نظام پزشکی شیراز  
گفت: انجام این امر  مهم می تواند به کاهش رابطه مالی پزشک و 
بیمار، کاهش مشکلات مردم در پرداخت هزینه های درمان، کاهش 
دغدغه مالی پزشکان و نیز افزایش کیفیت ارائه خدمات  جامعه پزشکی 
کمک بسیاری کند. او گفت: هر صنفی با توجه به شناسایی درآمد 
و هزینه ها می تواند تعرفه بخش خود را تعیین کند اما سازمان نظام 
پزشکی به عنوان نهاد متولی پزشکان وخدمت دهندگان اصلی بخش 
درمانی جامعه که اشراف بهتری به هزینه ها و درآمد های خود برای 

تعیین سطح تعرفه ها دارند از این حق قانونی خویش محروم است.
 دیدبان گفت: این موضوع به تخریب رابطه صمیمی بین بیمار و 
پزشک و رواج اعمال غیر متعارف برای جبران خسارت و کاهش ضرر 
و زیان درمانگر و در نهایت به آسیب رسیدن به بیماران منجر می شود.

دیدبان از همه افراد جامعه پزشکی درخواست کرد در خصوص نرخ 
واقعی تعرفه های پزشکی روشنگری کنند و مردم نیز به دور از سطحی 

نگری ها، به خواسته های بر حق جامعه پزشکی توجه بیشتری کنند.
رئیس سازمان نظام پزشکی شــیراز گفت: فشار بیش از اندازه به 
پزشکان و مراکز درمانی بخش خصوصی باعث مهاجرت گسترده 
سرمایه های علمی و اجتماعی کشور می شود.او گفت: در صورت ادامه 
وضع فعلی در آینده نه چندان دور برای رفع نیاز های پزشکی و درمانی 
کشور باید از کشور هایی مثل افغانستان و پاکستان پزشک وارد کنیم 

که مایه  تاسف و تاثر بسیار است.

»امروز« در مورد دلایل افزایش مهاجرت پزشکان گزارش  می دهد

مثلث شکسته »پزشک« ، »بیمار« و »بیمه«!

 کارت اعتباری کالاهای اساسی  کارت اعتباری کالاهای اساسی 
شبیه کارت سوخت استشبیه کارت سوخت است

رشد رشد 100100 درصدی معاملات ارز  درصدی معاملات ارز 
در سامانه نیما در سامانه نیما 

23 وز گذشته؛رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: بر اساس معاملات ر

 فعلا خبری از  فعلا خبری از 
قاچاق آرد نیست!قاچاق آرد نیست!

 لیست یارانه  بگیران لیست یارانه  بگیران
 آب رفت آب رفت
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 مثلث شکسته مثلث شکسته
 »پزشک«،»بیمار«  »پزشک«،»بیمار« 

و »بیمه«!و »بیمه«!

»امروز« »امروز« در مورد دلایل افزایش مهاجرت پزشکان گزارش  می دهددر مورد دلایل افزایش مهاجرت پزشکان گزارش  می دهد

 شروط وزارت ارتباطات 
برای افزایش قیمت اینترنت

 صباغیان :مشکل کشور 
سوء مدیریت در حوزه آب است

و نیاز به مصوبه  و نیاز به مصوبه دولت برای واردات خودر دولت برای واردات خودر
مجمع تشخیص مصلحت نظام نداردمجمع تشخیص مصلحت نظام ندارد

 70 70درصد یارانه نان و کالاهای اساسی درصد یارانه نان و کالاهای اساسی 
به دست مردم نمی رسدبه دست مردم نمی رسد

  صفحه  4  صفحه  5  صفحه  7  صفحه  8

اساسی؛ کالاهای  قاچاقچیان  عملکرد  یارانه کارگران و کارمندان حذف می شود؟کارنامه 

 صفحه 2

 افزایش   مستمری؛
 برای یک گروه خاص !

مستمری بازنشستگان نفت از اردیبهشت افزایش می یابد

 افزایش ده درصدی مستمری بازنشستگان نفت دقیقا برابر با افزایش مستمری 
بازنشستگان صندوق کشوری به تصویب رسیده و ظاهرا ابلاغ شده است.صندوق 

بازنشستگی صنعت نفت اعلام کرده است بر این اساس، افزایش یادشده در...

 صفحه 2

مجرد ها  تعهد محضری 
ندهند، حذف می شوند

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران:

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران جزییات شهرهای واجد شرایط ثبت نام 
نهضت ملی مسکن برای ساکنان شهر تهران رااعلام کرد.خلیل محبت خواه با 
تاکید بر ویرایش صحیح اطلاعات متقاضیان مسکن نهضت ملی اظهار داشت...

بازار لوازم خانگی آمیخته ای ازبازار لوازم خانگی آمیخته ای از گرانی و  رکـود گرانی و  رکـود
صفحه 2

صفحه 1

سرمایه انســاني از اصلي ترین عوامل رشد و توسعه 
کشورها است و کمبود این سرمایه در کشورهاي در حال 
توسعه فرایند رشد و توسعه را به تاخیر میاندازد. متاسفانه 
جمهوري اسلامي ایران از جمله کشورهایي است که به 

طور پیوسته با پدیده فرار مغزها روبرو بوده است.
کاهش سرمایه اجتماعی، یک عامل کلیدی زمینه ای-
ساختاری اثرگذار بر افزایش تمایل به مهاجرت از ایران 
در سال های اخیر است. هیچ نخبه و استعداد درخشانی 
تمایل قلبی به مهاجرت ندارد بلکه برخی شرایط و نبود 
حمایت های مختلــف اعم از مادی و معنوی، افراد را به 
سمت هجرت از کشور سوق می دهد. مهاجرت نخبگان 
از کشور مبحثی تازه نیست اما در سال های اخیر به یک 
چالش مهم بدل شده است، حمایت از نخبگان باید به 
صورت همه جانبه باشــد. یکی از مباحث اصلی که در 
بیانیه گام دوم انقلاب به آن تأکید شــده اســت، بحث 
 ـاســلامی به خصوص برای نسل جوان  هویت ایرانی 
است که آینده سازان میهن اسلامی هستند و نمی توان از 
این مبحث بسیار مهم برای تقویت اراده آنان در دستیابی 
به تمدن نوین اسلامی مدنظر رهبر معظم انقلاب غافل 
شــد. در دستیابی و تحقق تمدن نوین اسلامی یکی از 
اصلی ترین قشری که باید به صورت ویژه نقش آفرینی 
کنند، نخبگان و استعدادهای برتر جامعه هستند که در 
این مسیر نباید از نقش آنان غفلت داشت اما مسئله ای 
که مدت ها و به خصوص در ســال های اخیر شاهد آن 
هستیم، عدم استفاده از ظرفیت جامعه نخبگانی است که 

این مسئله موجب دلسردی و بعضاً فرار مغزها می شود.
رهبر معظم انقلاب چندی پیش در دیدار نخبگان جوان 
و استعدادهای برتر علمی به موضوع »مهاجرت نخبگان« 
اشاره کردند و تاکید کردند: »امروز در کشور جوانان نخبه 
می توانند رشد و پیشرفت کنند ولی همچنانکه قبلًا هم 
گفته ایم تمایل یک نخبه برای مهاجرت به کشــوری 
دیگر با این نگاه و توجه که بدهکار کشور است و پس 
از تحصیل بازخواهد گشت، مانعی ندارد. اما مهاجرفرستی 
و اینکه عناصری در بعضی دانشگاهها، جوان نخبه را از 
آینده مأیوس، و او را به ترک میهن تشــویق می کنند، 
صریحاً خیانت به کشور و دشمنی با آن است و دوستی با 

آن جوان هم نیست.«
شاید این هشدار ایجاب کند که مسوولین امر با طرح این 
موضوع در محافل تصمیم گیر برای اصلاح این روند، رفع 
موانع و فراهم کردن زمینه در داخل برای حضور نخبگان 
به عنوان ســرمایه انسانی و پیشران توسعه کشور چاره 
اندیشی کنند تا کشور در سالهای آینده با بحران نیروی 

انسانی نخبه و تحصیلکرده مواجه نشود.
بر اســاس آمارهایی که بانک جهانی و سازمان ملل 
متحد منتشر می کند در سال ۲۰۲۰ از کل مهاجران در 
کشــورهای دیگر حدود یک میلیون و هشت صد هزار 
نفر مهاجر بین المللی داشــته ایم که حدود ۲/۲ درصد از 
جمعیت کشور را شامل می شود. البته هرچند که منابع 
داخلی مثل دبیرخانه شورای عالی ایرانیان این رقم را بسیار 
بالاتر برآورد می کند و مطرح می کند که ما درکشورهای 
آمریکا، کانادا، آلمان، سوئد، ترکیه و سایر کشورهایی که 
مقصد اصلی مهاجران ایرانی هستند حدوداً چهار میلیون 
نفر مهاجــر داریم و در رابطه با مهاجرت نخبگان اتفاقاً 
تحلیل آماری دریافتی از اداره گذرنامه، بنیاد ملی نخبگان 

منتشر کرده و من از...

سرمايه انساني
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3
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انتصــاب مســرت بخــش شــما در 
منصــب سرپرســت اداره کل ارتباطــات 
شــهرداری  الملــل  بیــن  امــور  و 
تبریــز، بشــارت دهنــده محیطــی 
پویــا و نویدبخــش بــرای افزایــش 
ــا  ســطح تعامــات شــهرداری تبریــز ب
ــژه  ــی، بوی ــهری و فرهنگ ــه ش جامع
ای  فعــالان رســانه  و  پیشکســوتان 

ــت. اس
از درگاه ایزدمنــان مزیــد توفیقــات جنابعالــی بــرای خدمتــی سرشــار از نشــاط و مــودت 

و مملــو از تــوکل الهــی آرزومنــدم.
اسد فلاح
رئیس انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری - استان آذربایجان شرقی

برادر گرامی
جناب آقای مهدی حافظ زاده

تـبــریــکــ

بانک گردشگری در سال ۱4۰۰ در مجموع ۱574 فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ 
۱3۱۱ میلیارد ریال به مزدوجین پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، از کل تسهیلات ازدواج پرداختی بانک در سال گذشته، 
تعداد   ۱۴۹۱ فقره وام ازدواج اشــخاص عادی و ۸۳ فقره تســهیلات ازدواج اشخاص ایثارگر بود.از 
تسهیلات پرداخت شده در سال ۱۴۰۰ ، مبلغ ۱۱۸۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال به اشخاص عادی و 
۱۲۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال به اشخاص ایثارگر پرداخت شده است.میزان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج در سال گذشته برای هر یک از زوجین مبلغ ۷۰۰ میلیون ریال درنظر گرفته شده بود.سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بانک مرکزی جمهوری اسلامی به نشانی ve.cbi.ir ایران تنها مرجع 
رسمی کشور جهت ثبت نام متقاضیان تسهیلات ازدواج است. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر 

کشور دارد.

هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان در دوازدهمین همایش و نمایشگاه صنعت فولاد و سنگ آهن ایران با نگاهی 
به بازار حضور فعال دارد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، هلدینگ ماهان در این نمایشگاه در فضایی به مساحت ۷۲ مترمربع آخرین دستاوردها را ارائه 
کرده اند.مدیران شرکت های احیا استیل فولاد بافت، مجتمع فولاد صنعت بناب و توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان با حضور در نمایشگاه 
پاسخگوی مقام های بازدید کننده ، مدیران  شرکت های فولادی و همچنین عموم بازدیدکنندگان در خصوص دستاوردها هستند.دوازدهمین همایش 
و نمایشگاه چشم انداز صنعت فولاد و سنگ آهن ایران با نگاهی به آینده ، میزگرد تخصصی با عنوان » بررسی چالش ها و فرصت های صنعت 
فولاد« برگزار شد.محمدحسین بصیری مدیرعامل هلدینگ ماهان در این میزگرد  تخصصی در سخنان کوتاهی بر لزوم توسعه صنعت فولاد در 
کشور تاکید کرد و گفت: در توسعه صنعت فولاد حتما باید به سمت توسعه فولاد کیفی حرکت کنیم.بصیری پیشنهاد کرد که مسئولان برای تصمیم 
گیری در خصوص مسائل کلان صنعت فولاد از مشورت نخبگان و بزرگان بخش خصوصی هم بهره بگیرند.دوازدهمین همایش و نمایشگاه چشم 

انداز  صنعت فولاد و سنگ آهن ایران با نگاهی به بازار که از امروز ۱۹ اردیبهشت ماه آغاز به کار کرده است، تا ۲۱ اردیبهشت ماه جاری ادامه دارد.

 بانک گردشگری بیش از 1300 میلیارد ریال 
وام ازدواج پرداخت  کرد

 حضور فعال هلدینگ ماهان در دوازدهمین همایش 
و نمایشگاه چشم انداز صنعت فولاد و سنگ آهن

 مردم لوازم خانگی نمی خرند، مگر آنکه در شرايط فورس قرار بگیرند. برخی منتظر به ثمر رسیدن مذاکرات و ارزانی دلار و کاهش قیمت لوازم خانگی در کنار واردات رسمی اين کالاها هستند و برخی ديگر 
قدرت خريدشان آنقدر پايین آمده که خیلی به سمت خريد اين کالاها نمی وند مگر اينکه مجبور باشند
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